ПРОЕКТ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЙ  ОКРУГ  ХИМКИ  МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

                                             СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

от  _________ № __________

О внесении изменений в решение Совета депутатов городского округа

Химки Московской области от 31.08.2016 № 08/7 «Об утверждении

Положения о денежном содержании лиц, замещающих

муниципальные должности и должности муниципальной

службы в городском округе Химки Московской области»

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», законами Московской области от 11.11.2011 № 194/2011-ОЗ

«О денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности

и должности муниципальной службы в Московской области», от 24.07.2007

№ 137/2007-ОЗ «О муниципальной службе в Московской области»,

от 31.05.2023 № 80/2023-ОЗ «О внесении изменений в некоторые законы

Московской области в сфере муниципальной службы в Московской области»,

Уставом городского округа Химки Московской области,

Совет депутатов городского округа Химки Московской области РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в решение Совета депутатов

городского округа Химки Московской области от 31.08.2016 № 08/7

«Об утверждении Положения о денежном содержании лиц, замещающих

муниципальные должности и должности муниципальной службы в городском

округе Химки Московской области» (далее – решение):

1.1. Наименование решения изложить в следующей редакции:

«Об утверждении Положения о денежном содержании лиц,

замещающих муниципальные должности в Московской области,

и муниципальных служащих городского округа Химки Московской области».

1.2. Наименование Положения изложить в следующей редакции:

«Положение о денежном содержании лиц, замещающих муниципальные

должности в Московской области, и муниципальных служащих городского

округа Химки Московской области».

1.3. Раздел 1 изложить в следующей редакции:

«Настоящее Положение устанавливает состав денежного содержания

лиц, замещающих муниципальные должности в Московской области (далее -

лицо, замещающее муниципальную должность), и муниципальных служащих

городского округа Химки Московской области (далее - муниципальный

служащий), а также порядок установления размера и выплаты денежного

содержания.».

1.4. В разделе 2:

1.4.1. Наименование раздела изложить в следующей редакции:

«2. Денежное содержание лица, замещающего муниципальную

должность в Московской области, и муниципального служащего»;

1.4.2. Четвертый абзац подпункта 2.1.3 дополнить словами «в пределах

установленного фонда оплаты труда»;

1.4.3.  В пункте 2.2 слова «лица, замещающего должность

муниципальной службы (далее - муниципальный служащий),» заменить

словами «муниципального служащего».

1.5. В приложении к Положению:

1.5.1. Наименование изложить в следующей редакции:

«Таблица коэффициентов, применяемых при исчислении должностных

окладов лиц, замещающих муниципальные должности в Московской области,

и муниципальных служащих городского округа Химки Московской области»;

1.5.2. В графе «Наименование должностей» исключить следующие

строки:

«Председатель избирательной комиссии городского округа»

«Заместитель председателя избирательной комиссии»

«Секретарь избирательной комиссии».

1.5.3. Дополнить графу «Наименование должностей» строкой

следующего содержания:

«Заместитель Главы Администрации городского округа – начальник

управления».

2. Настоящее решение Совета депутатов городского округа Химки

Московской области вступает в силу после подписания настоящего решения,

за исключением подпунктов 1.5.2, 1.5.3 пункта 1.5.

Подпункт 1.5.2 пункта 1.5 настоящего решения распространяет свое

действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2023.

Подпункт 1.5.3 пункта 1.5 настоящего решения распространяет свое

действие на правоотношения, возникшие с 02.05.2023.

Председатель Совета депутатов

городского округа                           С.К. Малиновский

Глава городского округа            Д.В. Волошин